

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ ЧАЗАА Д**ОКТАА**Л

от 19 апреля 2023 г. № 262

г. Кызыл

О внесении изменений в Перечень мероприятий, при реализации которых возникает расходное обязательство Республики Тыва на возмещение недополученных доходов сетевых организаций, образованных вследствие утверждения тарифов на услуги по передаче электрической энергии ниже экономически обоснованных тарифов, и в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из федерального бюджета бюджету Республики Тыва

В соответствии с пунктом 8 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30 сентября 2014 г. № 999, и Законом Республики Тыва от 15 декабря 2022 г. № 887-ЗРТ «О республиканском бюджете Республики Тыва на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Перечень мероприятий, при реализации которых возникает расходное обязательство Республики Тыва на возмещение недополученных доходов сетевых организаций, образованных вследствие утверждения тарифов на услуги по передаче электрической энергии ниже экономически обоснованных тарифов, и в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из федерального бюджета бюд-

жету Республики Тыва, утвержденный постановлением Правительства Республики Тыва от 24 декабря 2021 г. № 729, изложить в следующей редакции:

«ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий, при реализации которых возникает расходное обязательство Республики Тыва на возмещение недополученных доходов сетевых организаций, образованных вследствие утверждения тарифов на услуги по передаче электрической энергии ниже экономически обоснованных тарифов, и в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из федерального бюджета бюджету Республики Тыва

Наименование мероприятия	Наименование органа власти субъекта Российской Федерации — главного распорядителя средств	Планируемая дата проведения мероприятия	Планируе- мое место проведения мероприя- тия	Значение результатов использования субсидии при реализации мероприя-		бъем финансового обеспечения щию мероприятий, рублей в том числе: запрашиваемый средства суб- объем средств сидии из субсидии из фе- дерального бюджета субъекта Рос- сийской Фе- дерации	
	бюджета субъекта			тий			дериции
	Российской Федерации						
1	2	3	4	5	6	7	8
1. Возмещение	Министерст-	2021	Республика	1	248 309 899,00	245 826 800,00	2 483 099,00
недополученных	во топлива и		Тыва				
доходов сетевых	энергетики						
организаций,	Республики						
функционирую-	Тыва						
щих в Республике							
Тыва, образован-							
ных вследствие							
утверждения та-							
рифов на услуги							
по передаче электрической энергии							
ниже экономиче-							
ски обоснованных							
тарифов							
2. Компенсация	Министерст-	2022	Республика	1	496 241 900,00	491 279 500,00	4 962 400,00
территориальным	во топлива и		Тыва	-	., 0 2 .1 , 00,00	.,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	. > 02 .00,00
сетевым организа-	энергетики						
циям, функциони-	Республики						
рующим в Рес-	Тыва						
публике Тыва,							
выпадающих до-							
ходов, образован-							
ных вследствие							
установления та-							
рифов на услуги							

1	2	3	4	5	6	7	8
по передаче элек-							
трической энергии							
ниже экономиче-							
ски обоснованного							
уровня							
3. Компенсация	Министерст-	2023	Республика	1	527 668 900,00	522 391 900,00	5 277 000,00
территориальным	во топлива и		Тыва				
сетевым организа-	энергетики						
циям, функциони-							
рующим в Рес-	Тыва						
публике Тыва,							
выпадающих до-							
ходов, образован-							
ных вследствие							
установления та-							
рифов на услуги							
по передаче элек-							
трической энергии							
ниже экономиче-							
ски обоснованного							
уровня							

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва



В. Ховалыг